Een aanbieder is verplicht om bewijsstukken en/of verklaringen aan te leveren. Wanneer de aanbieder 

niet of niet binnen de gestelde termijn de bewijsstukken en/of verklaringen heeft aangeleverd, kan aan 

de aanbieder direct een opeisbare boete van € 25.000 (zegge: vijfentwintig duizend euro) per gebeurtenis 

opgelegd worden. 

Ontbinding van de overeenkomst 

Als een aanbieder in verzuim is, kan Inkoop SDCG de overeenkomst met de aanbieder ontbinden. Deze 

ontbinding hoeft niet via de rechter te lopen, dit kan ook door een schriftelijke mededeling.

[...]

15 lid 2a 

College 

B&W 

Wanneer de aanbieder niet of niet binnen 

een door de opdrachtgever te stellen ter- 

mijn, de bewijsstukken en/of verklaringen 

Boete 

overlegd, heeft de opdrachtgever het recht 

om een direct opeisbare boete van € 

25.000 (zegge: vijfentwintig duizend euro) 

per gebeurtenis op te leggen, onvermin- 

derd het recht van opdrachtgever om vol- 

ledige schadevergoeding te vorderen. 

Opdrachtgever gaat terughoudend om met 

de bevoegdheid om een boete op te leg- 

gen. 

BW art 6:265 Inkoop SD- 

CG